
Staňkovice
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.875386N, 15.015092E

Nadmořská výška: 432 m n. m. První pís. zmínka: 1479 (545 let) Katastrální výměra: 1 202 ha

Počet obyvatel: 253 PSČ: 285 04

Adresa URL: stankovice.com

O obci
Obec Staňkovice spravuje osady Chlum, Nová Ves, Ostašov, Smilovice a Staňkovice.

Historie obce
Všechny části obce v minulosti patřily k ratajskému panství. Jejich posledním majitelem byl rod
Lichtenštejnů, který je držel až do roku 1918.

Ubytování a restaurace
Vedle silnice byl roku 1913 postaven hostinec U Kmochů, který je stále v provozu. Ubytování zde nabízí celá
řada místních chalup nebo rekreační zařízení v sousedních Uhlířských Janovicích.

Okolí a příroda
V místní části Smilovice rostou krásné památné lípy.

Současnost obce
Celé území obce má charakter venkovského osídlení bez průmyslové výroby. Rozhodující je zde
výroba zemědělská, která má střediska ve Staňkovicích a Smilovicích.

Sportovní možnosti
Územím protéká Ostašovický, Staňkovský a Užický potok a také tudy vede cyklostezka s číslem 0106

Památky a zajímavosti
Na návsi se nachází malá zvonička a na zahradě před školou stojí památník padlých v 1. světové
válce.

Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7769/stankovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 11:44:19


